ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Проекту решения Совета депутатов
с изменениями в бюджет Савинского сельского поселения 
на 2022 -2024 годы
Данные изменения не приводят к увеличению расходных обязательств Савинского сельского поселения за счет средств местного бюджета.

Настоящим решением предлагается внести следующие изменения в бюджет Савинского сельского поселения: 
1. Внести изменения в доходную часть бюджета поселения (Приложение № 1 к проекту решения): 
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма (тыс. руб.)
	Направление средств

	
	Предыдущие данные
	Изменения
	С учетом изменений
	

	на 2022 год

	2 02 49999 10 4601 150
	0,00
	+319,30735
	319,30735
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений Новгородского муниципального района на финансирование расходных обязательств сельских поселений Новгородского муниципального района

	2 02 29999 10 7526 150
	0,00
	+1200,00000
	1200,00
	Субсидии бюджетам сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив

	
	
	+1519,030735
	1519,030735
	



2. Внести изменения в расходную часть бюджета поселения (Приложения №№ 2,3,4 к проекту решения): 

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма (тыс. руб.)
	Направление средств

	
	Предыдущие данные
	Изменения
	С учетом изменений
	

	на 2022 год

	01
	11
	20 5 00 25030
	870
	13,00000
	-11,494000
	1,50600
	Перераспределение на оказание пострадавшим гражданам материальной помощи в связи с утратой имущества

	10
	03
	2050025030
	321
	0,00
	+11,494000
	11,49400
	

	01
	04
	2020046010
	240
	0,00
	+319,30735
	319,30735
	Ремонт помещений, занимаемых участковыми пунктами полиции и установку охранной сигнализации на них за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новгородского муниципального района

	04
	12
	01 0 01 25160
	240
	0,00
	+50,00000
	50,00000
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию (постановка на кадастровый учет объектов недвижимости)

	05
	01
	2050025180
	240
	200,00000
	+1300,00
	1500,00000
	Исполнение судебных решений 
( ремонт межпанельных швов МКД №102 ул.Армейская,  в д.Новоселицы)

	05
	03
	01 0 03 25260
	240
	833,00000
	-833,00000
	0,0
	Восстановление кассового расхода на уточненную целевую статью

	05
	03
	01 0 03 S5260

	240
	0,00
	+833,00000
	833,00000
	

	05
	03
	01 0 03 75260
	240
	0,00
	+1200,00
	1200,00
	Субсидии бюджетам городских и сельских поселений Новгородской области на реализацию приоритетных проектов поддержки местных инициатив

	07
	05
	20 5 00 25370
	240
	0,00
	+50,00000
	50,00000
	Обучение служащих и муниципальных служащих

	08
	01
	20 5 00 25060
	620
	790,00000
	+34,99000
	824,99000
	Божонскому ДК на приобретение  ударной установки (для филиала д.Новоселицы)

	
	
	
	
	
	+2954,29735
	[bookmark: _GoBack]2954,29735
	


1. Соответствующие изменения внесены в Источники финансирования дефицита бюджета поселения (Приложение № 5 к проекту решения)

К Совету Депутатов 27.05.2022 года
